
2020 年 6 月 18 日 

各位 

会 社 名 日本セラミック株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長  谷 口  真 一 

(コード：6929 東証第一部) 

問 合 せ 先 執 行 役 員  

経 営 企 画 室 長  
藤 原  佐 和 子 

（TEL. 0857-53-3838） 

 

 

(開示事項の経過) 新型コロナウィルス（COVID-19）感染症に関する影響について（２） 

 

このたびの新型コロナウイルス感染症の拡大によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し

上げます。また、医療の最前線で献身的な努力をされている医療従事者の方々、多くの関係者の皆様に、

敬意と感謝を表します。 

 

当社は、2020 年 3 月 17 日付で、当社グループ子会社、フィリピン工場（Nicera Philippines Inc.）

におきまして、フィリピン政府が発表しました「外出制限措置」により生産活動を一時停止しておりまし

た。2020年 5月 16日より同政府による同制限措置一部緩和を受けて、当社フィリピン工場では再開に向

けて準備を進めてまいりました。この度、生産活動停止以前の生産能力に戻り、人員確保に至ったため生

産活動を再開いたしましたことを報告させていただきます。 

   当社といたしましては、同政府の指示に従い、引き続き、お客様、地域の皆様及び従業員の健康を最優

先に考慮し、感染防止に努めるとともに、事業活動へのリスク低減に取り組んでまいります。 

   

株主・投資家をはじめ皆様には、多大なご迷惑をお掛けし申し訳ございません。何卒ご理解賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 


